
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

37 29/04/2020 17 6

Oggetto: 

Oggetto: Decreto Legislativo n. 152/06 - art. 208 - D. Lgs. 209/03. Proroga autorizzazione 
all'esercizio fino al 31.12.2021 e variante non sostanziale. Centro di raccolta e Trattamento 
Veicoli fuori uso. Ditta Sannio Service Srls - Sede Legale: C.da Molino Corte n. 21 e sede 
Operativa: C.da Cantinelle - 82019 S. Agata dei Goti (BN).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
VISTE

 La D.G.R.C. n. 619 dell’8 Novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il DPGRC n.
194  dell’  11  maggio  2017  di  conferimento  dell’incarico  dirigenziale  presso  la  UOD  500612
“Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Benevento oggi 50.17.06.

PREMESSO CHE:
 la Ditta Sannio Service Srls rappresentata dal Sig. Suppa Pier Luigi nato a ***OMISSIS*** ***OMISSIS***

***OMI residente  a  Sant’Agata  dei  Goti  (BN)  alla  contrada  Molino  Corte  snc,  nella  qualità  di  Legale
rappresentante dell’ omonima con sede legale alla C/da Molino di Corte n. 21 e sede operativa alla località
Cantinelle – 82019 Sant'Agata  dei  Goti  (BN),  iscritta  alla CCIAA di  Benevento al  numero REA BN –
136011 con n. P.IVA 01631070628,  è autorizzata, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e D. Lgs.
209/03, all’esercizio dell’attività di centro di raccolta e trattamento di veicoli fuori uso, in proroga ai sensi
dell’articolo 15 del D. Lgs. 209/2003;

 la ditta con istanza del 27 dicembre 2019, acquisita al ns. prot. n. 2019.0787752 del 30 dicembre  2019 ha
richiesto la proroga dell’esercizio provvisorio e la variante non sostanziale dell’impianto di autodemolizione
di cui al Decreto Dirigenziale n. 386 del 27/07/2016 e n. 03 del 28/02/2018;

 questa  UOD,  dopo  verifica  documentale,  con  nota  prot.  2020.0007848  del  08.01.2020,  ha  richiesto
integrazione atti propedeutici all’avvio del procedimento amministrativo;

 La Sannio Service Srls con nota del 18 marzo 2020, acquisita al ns. prot. n. 2020.0166469, di pari data, ha
trasmesso la documentazione richiesta;

 Questa UOD, con nota prot. 2020.0178445 del 01.04.2020, ha richiesto la  Polizza fidejussoria a prima
escussione di € 6.000,00# (seimila/00), in  favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania a
copertura dei rischi derivanti dall’attività di autodemolizione per l'esercizio delle attività ( 2 + 1  fino al
31.12.2021 + 1 e quindi  fino al 31.12.2022) dalla ricezione della presente comunicazione comprendenti
anche le eventuali spese di bonifica e ripristino ambientale del sito a fine esercizio;

 La ditta con nota pec del 22 aprile 2020, acquisita al ns. prot. n. 2020.0201254 del 23 aprile 2020, ha
trasmesso  appendice  alla  Polizza  emessa  dalla  Sace  Simest   n.  1676  00.27.2799732201  del  ramo
cauzioni – Agenzia Pagano Srl – di estensione della copertura dal 01.01.2020 al 31.12.2022 per l’importo
garantito di €. 6000,00# (seimila/00), in  favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania a
copertura dei rischi derivanti dall’attività di autodemolizione per l'esercizio delle attività;

 Questa  UOD,  con  nota  2020.0207348  del  28.04.2020,  ha  avviato  il  procedimento  amministrativo  per
l’emissione del decreto di proroga;

 L’azienda ha richiesto di modificare la logistica interna all’autodemolizione come di seguito specificato:

Situazione attuale

 Ingresso dalla strada Provinciale;
 Ufficio e servizio igienico:  trattasi di un container amovibile di superficie coperta di circa mq. 17,40 +

servizio igienico in monoblocco amovibile di mq. 1,40 per complessivi mq. 18,80;
 Settore " B " trattamento veicoli  fuori  uso,  di superficie  coperta di  mq. 26,00 circa,  area in  cui  si

procede alla bonifica dei veicoli ed attrezzata con ponte sollevatore, recupero di inquinanti liquidi (rifiuti
pericolosi) e area stoccaggio rifiuti pericolosi e non:

 Settore " C " tettoia di superficie coperta di mq. 26,00 - escluso scafale coperto adiacente. L' interno sarà
utilizzata  per  lo  stoccaggio  dei  pezzi  di  ricambio  di  "  pregio  "  ed  all'  esterno  (scaffale  coperto  per
stoccaggio pezzi di ricambio " normali ";

 Settore " C1 " container  per deposito pezzi di ricambio di superficie a circa mq. 11,00 in aderenza al
settore " B " denominato " cassone ";

 Settore " C2 " scaffali coperti per deposito pezzi di ricambio per complessivi mq. 89,00 circa;
 Settore " A " stoccaggio veicoli in ingresso, di superficie complessiva pari a mq. 160,00 circa;

 Settore " D " e " D1 " deposito veicoli trattati, rispettivamente di superficie mq. 177,00 circa e mq.
88,00 circa per un totale complessivo di mq. 265,00, inoltre nel settore " D " e " D 1" sono posizionati n. 3 +
7 = 9 (nove) cantilever a tre piani per un solo lato.

Proposta di variante

Ingresso dalla strada Provinciale;
 Ufficio e servizio igienico: trattasi di un container amovibile di superficie coperta di circa mq. 17,40 + 

servizio igienico in monoblocco amovibile di mq. 1,40 per complessivi mq. 18,80;



 Settore " B " trattamento veicoli fuori uso, di superficie coperta di mq. 26,00 circa, area in cui si 
procede alla bonifica dei veicoli ed attrezzata con ponte sollevatore, recupero di inquinanti liquidi (rifiuti 
pericolosi) e area stoccaggio rifiuti pericolosi e non:

 Settore " C " tettoia di superficie coperta di mq. 26,00 - escluso scafale coperto adiacente - per lo 
stoccaggio dei pezzi di ricambio di " pregio " ed all' esterno (scaffale coperto per stoccaggio pezzi di 
ricambio " normali ";

 Settore container per deposito pezzi di ricambio in aderenza al settore " B " denominato " cassone ";
 Settore scaffali coperti per deposito pezzi di ricambio per circa mq. 100,00;
 Settore scaffali coperti per deposito pezzi di ricambio per circa mq. 45,00 in adiacenza al settore “B” e “C”;
 Settore " A " stoccaggio veicoli in ingresso, di superficie complessiva pari a mq. 169,00 circa;
 Settore " D " e " D1 " deposito veicoli trattati, rispettivamente di superficie mq. 237,00 circa e mq. 

137,00 circa, con all’interno n° 9 cantilever a tre piani per un solo lato.
 Tutte  le  aree adibite  alle lavorazioni,  sono pavimentate con una pavimentazione impermeabile  con le

opportuna pendenza in modo da convogliare le acque di dilavamento nelle fosse a tenuta.
 Lo stoccaggio di alcuni rifiuti  recuperabili quali componenti in vetro, pneumatici e grandi componenti in

plastica, avverrà in cassoni in acciaio ubicati in area dedicata e coperti con teloni e/o in scaffali, il tutto
come da planimetria allegata alla variante non sostanziale.

VISTI
il D. Lgs. 152/06;
il D. Lgs. 209/03;
D. D. n.   27 del 04/02/2015
D.D.  n. 117 del 11/11/2016
Il Decreto Dirigenziale n. 386 del 27/07/2016;
Il Decreto Dirigenziale n.   03 del 28/02/2018;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD,  nonché  dall’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dalla
Posizione Organizzativa

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
di prendere atto della modifica non sostanziale presentata dalla Ditta Sannio Service Srls con sede legale: C/da
Molino di Corte n. 21 e sede operativa: località Cantinelle – 82019 Sant'Agata dei Goti (BN), iscritta alla CCIAA
con P.IVA 01631070628, così come in premessa al presente atto e come da planimetrie allegate e di seguito
specificate:

Allegato 1 - 5_a_PLANIMETRIA Lay out stato di fatto;
Allegato 2 - 5_b_PLANIMETRIA Lay out stato futuro;
Allegato 3 - 6_a_PLANIMETRIA Impianti stato di fatto;
Allegato 4 - 6_b_PLANIMETRIA Impianti stato futuro;

di autorizzare la proroga dell’esercizio dell’attività di autodemolizione fino al 31.12.2021;
di autorizzare il numero degli autoveicoli in ingresso pari a 20 (venti) e stabilire che per i veicoli bonificati pari
a 33 siano così distribuiti :

- Per una quantità pari a 6,00 (sei) parcheggiati a terra;
- Per una quantità pari a 27 sui 9 (nove) cantilever a 3 piani con postazione solo da un lato.

di  comunicare a  questa  UOD e  a  tutti  gli  Enti  competenti  la  data  di  inizio  e,  successivamente,  quella  di
sistemazione delle aree e di ultimazione dei lavori, allegando  una perizia asseverata a firma del Direttore dei
Lavori  e/o Tecnico abilitato, attestando la conformità dei lavori  effettuati  rispetto a quelli  previsti  nel  progetto
approvato;
di incaricare, l’Amministrazione Provinciale di Benevento di effettuare, i propri controlli di competenza, ai sensi
dell’art. 197 del D. Lgs. n. 152 del 03.04.06;
di notificare il presente decreto alla Ditta Sannio Service srls di Suppa Pier Luigi con sede legale: C/da Molino di
Corte n. 21 e sede operativa: località Cantinelle – 82019 Sant'Agata dei Goti (BN); Al Sindaco del Comune di
Sant'Agata  dei  Goti  (BN),  All’Amministrazione  Provinciale  di  Benevento,  all’ASL  BN1;  Autorità  di  Bacino
Distrettuale  dell’Appennino  Meridionale;Ente  Idrico  Campano.  Al  Comando  Provinciale  Vigili  del  Fuoco  di
Benevento.
INVIARE per la pubblicazione il presente Decreto nella Sezione Casa di Vetro della Regione Campania.



Giampaolo Parente

   


